
PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO N" 4.965, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 0/0, e em consonância
com a Lei 4320/64,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT,
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no montante de R$ 6.552.710,00 (seis milhões e
quinhentos e cinqüenta e dois mil e setecentos e dez reais), nas dotações orçamentárias a seguir:

02 GABINETE DO PREFEITO

02.001 GABINETE DO PREFEITO

001.04.122.0101.2307 E ENCARGOS COM GABINETE DO
PREFEITO

Cód.Red: 1013

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas- pessoal civil

25000000000 Recursos não vinculados de impostos (duzentos e cinqüenta R ^cq qqq qq
mil reais) $ ' '

02 GABINETE DO PREFEITO

02.002 CONTROLE INTERNO

002.04.124.0101.1004 AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE Cl

Cód.Red: 14

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais) ^ 3.000,00

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

03.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.04.123.0103.1006 AQUIS EQUIP MAT PERM FINANÇAS

Cód. Red: 18

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil e seiscentos R ^
reais) $ * '

001.04.123.0103.2006 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
Cód. Red: 25

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cem mil reais) ^ 100.000,00
0  0 Q

CNP3:03.439.239/0001-50 (06)3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n'522, Centro
CEP: 78.600-907 Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

27

15000000000
$

7.300,00

$
85.000,00

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (sete mil e trezentos R
reais)

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.04.128.0102.2008 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SECADMIN
Cód. Red: 40

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (oitenta e cinco mil R
reais)

001.04.128.0102.2009 ENCARGOS COM PASEP (1% REC BRUTA)

Cód. Red: 44

3.3.90.47.00.00 Obrigações tributárias e contributivas

Recursos não vinculados de impostos (duzentos e trinta e
um mil reais)

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.12.361.0104.1010 AQUISIÇÃO EQUIP VEIC EDUCAÇÃO
Cód. Red: 49

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15001001000 Recursos não vinculados de impostos (quatrocentos e trinta R 43900000
e nove mil reais) $ ' '

001.12.361.0104.2013 MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCAÇÃO

15000000000
R

$
231.000,00

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15001001000

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15001001000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001001000

05

05.002

52

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (cinqüenta e um mil e R
seiscentos reais) $ * '

54

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (quinhentos e R
cinqüenta e cinco mil reais) $

56

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (duzentos mil reais) ^ 200.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

555.000,00

002.12.365.0104.1013 CONST. RESTAURAÇÃO ED INFANTIL C/ADEQ. PNE

.0. Q O

CNPa: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmaii.com Rua Carajás. n° 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

64

15001001000

Obras e instalações

Recursos não vinculados de impostos (seiscentos e
quarenta e um mil reais)

002.12.365.0104.1014 AQUIS. EQUIPAMENTOS ?/ESCOLAS

Cód. Red: 65

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15001001000 Recursos não vinculados de impostos (duzentos mil reais)

002.12.365.0104.2016 MANUT DESENV EDUCAÇÃO INFANTIL
Cód. Red: 71

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15001001000 Recursos não vinculados de impostos (cento e cinqüenta
mil reais)

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.003 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
003.12.361.0104.2022 PROG TRANSP ESCOLAR ESTADUAL

Cód. Red: 80

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

Transf. do estado referentes a convênios e instrumetos

15710000000 congeneres vinculados a educação (trezentos e vinte e
quatro mil reais)

003.12.365.0104.2030 PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
Cód. Red: 94

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

15500000000 Transferencia do salario educação (duzentos mil reais)

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.004 FUNDEB

004.12.361.0104.2039 MANUT DO FUNDEB 30%

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

106

Vencimentos e vantagens fíxas - pessoal civil

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (duzentos e oitenta e oito mil reais)

108

Obrigações patronais

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (trinta e oito mil e duzentos reais)

004.12.365.0104.2041 MANUT. FUNDEB 30%

15400000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15400000000

Rj  641.000,00

R
200.000,00

R
150.000,00

R
324.000,00

R
200.000,00

R
288.000,00

R
38.200,00

o

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP; 78.600-907

(óó) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n"" 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15400000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15400000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15400000000

06

06.001

001.27.812.0105.2047

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

07

07.001

001.10.301.0107.2052

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.301.0107.2074

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16000000000

121

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transferencia do fundeb impostos e treinsferencias de
impostos (cento e setenta e tres mil reais)

122

Obrigações patronais

Transferencia do fiindeb impostos e transferencias de
impostos (dezoito mil e seiscentos reais)

123

Obrigações patronais

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (dois mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE

141

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (hum mil e cem
reais)

145

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (oitenta mil reais)

147

Rj  173.000,00

R
18.600,00

R
2.000,00

R
1.100,00

R
80.000,00

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (dois mil e oitocentos R
$reais)

2.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUT E ENCARGOS COM PSF

196

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (setenta e cinco mil e R
duzentos reais) $ * '

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE
BUCAL

221

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. das ações e serv. pub.saúde (cento e sessenta e
um mil reais)

R

$
161.000,00

0 © O

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmaii.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

001.10.301.0107.2076

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16000000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16000000000

^ 001.10.301.0107.2092

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16210000600

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16210000600

001.10.302.0108.2057

Cód. Red:

^ 3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2059

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2060

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2061

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

230

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. das ações e serv. pub.saude (noventa e cinco mil
reais)

231

Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. das ações e serv. pub.saude (cinqüenta e dois mil
e cem reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
233

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transf. fundo a fundo de recursos do sus provenientes do
governo estadual atenção básica (cinqüenta e nove mil
reais)

234

Obrigações patronais

Transf, fiindo a fundo de recursos do sus provenientes do
governo estadual atenção básica (treze mil e oitocentos
reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
257

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (hum mil e setecentos
e sessenta reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
266

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (cento e vinte mil e
quatrocentos reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS

274

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (quatro mil e
trezentos reais)

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

95.000,00

52.100,00

59.000,00

13.800,00

1.760,00

120.400,00

4.300,00

©. o

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP; 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmaii.com Rua Carajás. n° 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2062

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2065

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2066

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2079

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2083

^ Cód. Red:
3.1.91.13.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2086

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2087

Cód. Red:

R
1.910,00

276

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (hum mil e
novecentos e dez reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
284

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (doze mil reais) ^ 12.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLÍNICA
312

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (quinze mil e
seiscentos reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS

320

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (hum mil e
quinhentos reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
340

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (vinte e quatro mil e
duzentos reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
367

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (doze mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS

379

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (hum mil e novecentos
reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
384

R
15.600,00

j  1.500,00

R
24.200,00

R
12.000,00

R
1.900,00

.0.

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

©. O

(66} 3402<2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n° 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

3.1.90.13.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2096

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.93.00i00

16210000604

001.10.302.0108.2097

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16210000604

08

08.001

001.13.392.0111.2099

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (hum mil e setecentos e
dez reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
392

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (cento e quarenta e
nove mil e oitocentos reais)

393

Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (trinta e seis mil e
oitocentos reais)

394

Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (quinhentos e trinta
reais)

399

Indenizações e restituições

Transf. fundo a findo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (quinze mil e
trezentos reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UFA - UNIDADE DE
PRONTO Atendimento 24 horas

400

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (sessenta e sete mil
reais)

401

Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (dezesseis mil e
duzentos reais)

407

Indenizações e restituições

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (seis mil e cem reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV DA CULTURA

0

j  1.710,00

R
149.800,00

R
36.800,00

R
530,00

R
15.300,00

R
67.000,00

R
16.200,00

R
6.100,00

O

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15000000000

001.13.392.0111.2100

Cód. Red:

^ 3.3.90.31.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

09

09.001

001.20.122.0112.2101

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

j  79.400,00

R

$
13.500,00

35.000,00

15000000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

09

09.002

002.20.601.0112.2174

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

10

10.001

001.04.121.0113.2107

—0

465

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (setenta e nove mil e R
quatrocentos reais)

467

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (treze mil e
quinhentos reais)

MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS

CULTURAIS

474

Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas
e

Recursos não vinculados de impostos (trinta e cinco mil
reais)

476

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (vinte e tres mil
reais)

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E

DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO SECRETARIO

MANÍJT DESENV AGRICULTURA

486

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (dez mil e quinhentos R jq ̂ qq qq
reais) $ ' '

487

Obrigações patronais

R

$

R

$
23.000,00

Recursos não vinculados de impostos (trinta e cinco mil e ^35
d

2
uzentos reais) $

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E

DESENVOLVIMENTO

SECAO DE AGRICULTURA

MANUTENÇÃO E DESENV. SIM
506

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (vinte e tres mil e R
cem reais) $

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

00,00

23.100,00

.© o

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15000000000

11

11.001

001.08.122.0128.2108

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

11

11.002

002.08.241.0131.1100

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

15000000000

002.08.244.0129.2115

514

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (cinqüenta e cinco R
mil reais) $

515

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (seis mil e R
quatrocentos reais) $

516

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (dois mil e setecentos R
reais) $

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT E DESENV SEC AÇÃO SOCIAL
525

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (cento e setenta e oito R

55.000,00

6.400,00

2.700,00

mil reais)

526

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (dezesseis mil e
quinhentos reais)

527

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (vinte e dois mil
reais)

529

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (setenta mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECAO DE ACAO SOCIAL

CONST ABRIGO INST LONGA PERM IDOSO ILPPI

CASA LARES C/ADEQ. PNE

538

Obras e instalações

$

R

$

R

$

R

$

178.000,00

16.500,00

22.000,00

70.000,00

RRecursos não vinculados de impostos (duzentos mil reais) ^

MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

200.000,00

© o

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmaii.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

002.08.244.0130.2207

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

13

13.001

001.15.451.0116.1065

Cód. Red:

4.4.90.52.00.00

15000000000

001.15.451.0116.2128

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

13

13.002

002.26.451.0116.1083

-m

j  15.200,00

15.500,00

15.700,00

567

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (quinze mil e R
duzentos reais)

568

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (quinze mil e R
quinhentos reais) $

MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
576

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (quinze mil e R
setecentos reais) $

577

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (tres mil e trezentos R ̂
reais) $ ' '

581

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

RRecursos não vinculados de impostos (dezessete mil reais) ^ 17.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

URBANGEOBRAS

GABINETE DO SECRETARIO

EQUIPAMENTOS E MAT PERM OBRAS

660

Equipamentos e material permanente

Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais)
R

$
3.000,00

141.000,00

MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS

669

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (cento e quarenta e R
um mil reais) $

673

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (cento e trinta e sete R qq
mil reais) $

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

URBANO E OBRAS

SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MEIO FIO
0— — —O

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

15000000000

16

16.001

692

Obras e instalações

RRecursos não vinculados de impostos (trezentos mil reais) ^ 300.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

GABINETE DO SECRETARIO

001.24.131.0119.2132 PUBLICAÇÕES E ATIVIDADES COMUNICAÇÃO
L./iav

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

18

18.001

716

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (setenta e seis mil
reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

GABINETE DO SECRETARIO

001.23.695.0122.2135 MANUT DESENV ATIV TURISMO

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

18

18.003

003.23.695.0122.2181

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

21

21.001

734

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil e
quatrocentos reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

SETOR DE AEROPORTO

MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO
AEROPORTO

748

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (sete mil reais)

SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS
GABINETE SECRETARIO

4SÍ ni 7^ 9147 manutenção VEÍCULOS MÁQUINAS EUU1.15.4D1.U1Z0.Z14J equipamentos

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

22

22.001

786

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (cinqüenta e cinco
mil reais)

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PROCURADORIA GEÍUVL

R
76.000,00

R
5.400,00

R
7.000,00

R
55.000,00

001.04.125.0126.2147 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

CNPa: 03.439.239/0001-50

CEP; 78.600-907

(66} 3402-2000

©

gabprefbg@hotnnaii.com Rua Carajás, n' 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

805

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (quatro mil reais) R
4.000,00

TOTAL R$ 6.552.710,00

Art. 2® - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução total e/ou

parcial das dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceitua o Art. 43, inciso III da
lei federal 4.320/1964:

02

02.001

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

nni 04 179 0101 9004 manutenção DESENV ATIVIDADES GABINETEuu 1 .U4.1 ll.\ò 1 u 1.2UU4 prefeito

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.41.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

03.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.04.123.0103.2006 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
Cód. Red: 20

3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais

8

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (dois mi
R

2.000,00

R
4.000,00

l reais)

9

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (quatro mil reais)

10

Contribuições

Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais)

12

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (doze mil e seiscentos R
$  '

R
3.000,00

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dez mil reais)
R

10.000,00

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

03.002 COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS
002.28.841.0103.1007 AMORTIZAÇÃO FINANCIAMENTOS DIVERSOS

o

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP; 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 885

4.6.90.71.00.00 Principal da dívida contratual resgatado

1 TA/inAAAAAA Transfcrêncía da união referente a royalties do petróleo e R «a17040000000 ' ., 1/. •. - -i x (T 36.000,00
gas natural (trinta e seis mil reais) $

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.04.128.0102.2008 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
Cód. Red: 34

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cento e cinqüenta R jjo qoo.OO
mil reais) $

001.04.128.0102.2184 REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
Cód. Red: 45

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa j urídica

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais) j 3.000,00

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.12.361.0104.2013 MANUT DESEnV ATIVIDADE EDUCAÇÃO
Cód.Red: 55

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros- pessoa física

CAA1AA1AAA Recuisos não vinculados de impostos (vinte e oito mil RI5ÜÜIÜÜIÜUU reais) $ zo.uuo,uu

Cód. Red: 58

3.3.90.92.00.00 Despesas de exercícios anteriores
R

15001001000 Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais) ^ 5.000,00

Cód. Red: 59

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

1  AA1 AAA Recursos não vinculados de impostos (vinte e nove mil R «qI5ÜÜI0UIUUU reais) S

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.002 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

.A., CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO ESCOLAS MUNICIPAIS002.12.361.0104.1011

Cód. Red: 60

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

..TAAiAAiAAA Rcciu^os não vínculados de ímpostos (trintu 6 oito mü R ..oaaaaa
IjüüIÜUIUUU . N <C

reais) J>

—A O O o

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n° 522. Centro
CEP: 78.600-907 Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 66

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

R15001001000 Recursos não vinculados de impostos (seis mil reais) ^ 6.000,00
3>

002.12.365.0104.2016 MANUT DESENV EDUCAÇÃO INFANTIL
Cód. Red: 70

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

R15001001000 Recursos nãp vinculados de impostos (sete mil reais) ^ 7.000,00
íb

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.003 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
003.12.361.0104.1017 CONST REF AMPL DE ESCOLAS C/ADEQ. PNE

Cód. Red: 72

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

R15690000000 Outras transferencias de recursos do fhde (oito mil reais) ^ 8.000,00

003.12.361.0104.2023 MANUT PROG E CONV EDUCAÇÃO
Cód. Red: 81

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

15690000000 Outras transferencias de recursos do fiide (vinte mil reais) ^ 20.000,00
Cód. Red: 82

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

R15690000000 Outras transferencias de recursos do fnde (oitenta mil reais) ̂  80.000,00

AA-, IA orce Al 1A1A CONST REFORMA E AMPLIA ESCOLAS C/ADEQ.
003.12.365.0104.1019

PNE

Cód. Red: 83

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

R15690000000 Outras transferencias de recursos do fhde (nove mil reais) ^ 9.000,00

003.12.365.0104.1021 CONST REFOR AMPLI ESCOLAS C/ADEQ. PNE

Cód. Red: 85

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

ic^AAAAAAAA Outras traosferencias de recursos do fode (quarenta e tres R ̂ o^^AAn
mil reais) $

003.12.365.0104.1022 AQUIS EQUIP VEIC ÔNIBUS ESCOLAS
Cód. Red: 86

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

Transf. do governo federal referentes a convênios e ^
15700000000 instrumentos congeneres vinculados a educação (vinte e ^ 26.000,00

seis mil reais)

003.12.365.0104.2029 MANUT. PROG E CONV EDUCAÇÃO
Q  @ O

CNPD: 03.439.239/0001-50 (66)3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. 522. Centro
CEP: 78.600-907 Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15690000000

93

Material de consumo

Outras transferencias de recursos do fnde (nove mil reais) R

$
9.000,00

003.12.365.0104.2032 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

97

15520000000

05

05.004

^ 004.12.361.0104.1024

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

15400000000

R

Material de consumo

Trasnferencias de recursos do fnde referentes ao programa
nacional de alimentação escolar (pnae) (cento e oitenta mil ^ 180.000,00
reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDEB

CONST E REFORMA ESCOLAS FUNDEB 30%

C/ADEQ.PNE

102

Obras e instalações

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (seiscentos e vinte e nove mil reais)

004.12.361.0104.2038 ENCARGOS E JUROS FUNDEB 30%

Cód. Red: 105

3.2.90.22.00.00 Outros encargos sobre a dívida por contrato

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (dez mil reais)

004.12.361.0104.2039 MANUTDO FUNDEB 30%

15400000000

R

$
629.000,00

R

$
10.000,00

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

107

Obrigações patronais

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (cento e vinte mil reais)

109

Material de consumo

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (sete mil reais)

110

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (vinte e um mil reais)

111

Despesas de exercícios anteriores

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de
impostos (vinte mil reais)

004.12.361.0104.2040 MANUT SERV DO FUN 70 %

15400000000

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15400000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15400000000

Cód. Red:

3.3.90.92.00.00

15400000000

R

$

R

$

R

$

R

120.000,00

7.000,00

21.000,00

20.000,00

© o

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(óó) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n' 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL

BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15401070000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15401070000

004.12.365.0104.1027

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

15400000000

004.12.365.0104.1028

Cód. Red:

4.4.90.52.00.00

15400000000

004.12.365.0104.2041

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15400000000

004.12.365.0104.2042

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15401070000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15401070000

004.12.365.0104.2043

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15400000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15400000000

80.000,00

90.000,00

50.000,00

24.000,00

114

Obrigações patronais

Transferências fundo do fundeb impostos e transferências R
de impostos (oitenta mil reais) $

116

Indenizações e restituições

Transferências fundo do fundeb impostos e transferências R
de impostos (noventa mil reais) $

CONST REFORMA ESCOLAS FUNDEB 30% C/ADEQ.
PNE

117

Obras e instalações

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de R
impostos (cinqüenta mil reais) $

AQUIS EQUIPAMENTOS FUNDEB 30

118

Equipamentos e material permanente

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de R
impostos (vinte e quatro mil reais) $

MANUT. FUNDEB 30%

124

Indenizações e restituições

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de R
impostos (cinqüenta mil reais) $ ' '

MANUT. SERVIÇOS FUNDEB 70 %

127

Obrigações patronais

Transferências fundo do fiindeb impostos e transferências R
de impostos (oitenta mil reais) $

128

Indenizações e restituições

Transferências fundo do fundeb impostos e transferências
de impostos (vinte e cinco mil reais)

MANUT. SERVIDORES FUNDEB 30%

129

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de R
impostos (duzentos e trinta mil reais) $

130

Obrigações patronais

Transferência do fundeb impostos e transferencias de R
impostos (cento e cinqüenta mil reais) $

80.000,

j 25.000,

230.000

150.000

00

00

,00

,00

O

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15400000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15400000000

004.12.365.0104.2044

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15401070000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15401070000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15401070000

06

06.001

001.27.812.0105.1031

Cód. Red:

4.4.90.52.00.00

131

Obrigações patronais

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de R
impostos (noventa e tres mil reais) $

132

indenizações e restituições

Transferencia do fundeb impostos e transferencias de R
impostos (cinqüenta mil reais) $

MANUT SERVIDORES DO FUNDEB 70%

133

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transferências fimdo do fundeb impostos e transferências R
de impostos (setecentos mil reais) $

134

Obrigações patronais

Transferências fundo do fundeb impostos e transferências R
de impostos (duzentos e trinta mil reais) $

136

Indenizações e restituições

Transferências fundo do fundeb impostos e transferências R
de impostos (trinta e cinco mil reais) $

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

GABINETE DO SECRETARIO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
137

Equipamentos e material permanente

93.000,00

50.000,00

700.000,00

230.000,00

35.000,00

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (vintemil reais) ^ 20.000,00

001.27.812.0105.1118

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

15000000000

07

07.001

001.10.122.0106.2049

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15001002000

001.10.301.0107.1101

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
138

Obras e instalações

Recursos não vinculados de impostos (cento e noventa e
tres mil e cem reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

167

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (seis mil reais)

AQUIS. EQUIP MAT PERM ATENÇÃO BÁSICA

R
193.100,00

R
6.000,00

o

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmaii.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

4.4.90.52.00.00

188

16210000600

Equipamentos e material permanente

Transf. fundo a fundo de recursos do sus provenientes do
governo estadual atenção básica (hum mil reais)

001.10.301.0107.2052 MANUT E ENCARGOS COM PSF

Cód. Red: 193

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15001002000

001.10.301.0107.2053

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15001002000

001.10.301.0107.2073

Cód. Red:

3.3.90.93.00,00

16000000600

001.10.301.0107.2074

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16000000000

Cód. Red:

3.3.90.92.00.00

16000000000

001.10.301.0107.2076

R
1.000,00

Recursos não vinculados de impostos (vinte mil reais)

194

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais)

MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL

202

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (quatro mil e
quinhentos reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
220

Indenizações e restituições

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco atenção básica (dez mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE
BUCAL

225

Material de consumo

Transf. fimdo a fimdo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. das ações e serv. pub.saude (vinte e cinco mil
reais)

227

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. das ações e serv. pub.saude (quinze mil reais)

228

Despesas de exercícios anteriores

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. das ações e serv. pub.saude (cinco mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

R
20.000,00

R
3.000,00

R
4.500,00

R
10.000,00

R
25.000,00

R
15.000,00

R
5.000,00

.0. ©

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP; 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16000000000

001.10.301.0107.2092

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16210000600

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16210000600

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16210000600

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16210000600

001.10.302.0108.1045

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

16010000604

001.10.302.0108.2059

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15001002000

232

Indenizações e restituições

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. das ações e serv. pub.saude (sete mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
235

Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de recursos do sus provenientes do
governo estadual atenção básica (vinte mil reais)

236

Diárias - civil

Transf. fundo a fundo de recursos do sus provenientes do
governo estadual atenção básica (dez mil reais)

237

Material de consumo

Transf. fundo a fundo de recursos do sus provenientes do
governo estadual atenção básica (oitenta mil reais)

239

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo a fundo de recursos do sus provenientes do
governo estadual atenção básica (vinte e um mil reais)

CONSTRUÇÃO AMPL MÉDIA E ALTA C/ADEQ. PNE
248

Obras e instalações

Transf. fundo de rec. do sus proven. gov. federal - bloco de
estruturação média e alta complexidade (cinco mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
264

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

R
7.000,00

R
20.000,00

R
10,000,00

R
80.000,00

R
21.000,00

R
5.000,00

R
5.000,00

001.10.302.0108.2061 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001002000

280

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

281

Outros serviços de terceiros - pessoa Jurídica

Recursos não vinculados de impostos (vinte e cinco mil
reais)

R
5.000,00

R
25.000,00

001.10.302.0108.2062 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS

o

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n° 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 288

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (trinta e um mil e R 317^000
setecentos e dez reais) $ * '

001.10.302.0108.2065 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLÍNICA
Cód. Red: 311

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa Jurídica

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (oitenta e cinco mil R g_
reais) $ ' '

nni 1 o ni00 oa.:/: MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE001.10.302.0108.2066 ESPECIALIDADES MÉDICAS

Cód. Red: 319

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa Jurídica

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (oitenta mil reais) ^ 80.000,00

AA1 lA-^Ao AIAOOA-TT MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA001.10.302.0 08.2077 g ALTA COMPLEXIDADE

Cód. Red: 330

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa Jurídica

1 ̂ AAAAAAirnyi Transf. fundo dc rccursos do SUS proveu. do gov. fcdcral - R .caaaaa16000000604 ,, , u 1 •. j / . -f • X (t> 15.000,00
bloco media e alta complexidade (quinzemil reais) $

ftni 10^090108 9078 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADEuu 1.1 u.JU2.U 1 U5.ZU /» descentralizada DE REABILITAÇÃO

Cód. Red: 334

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
16000000604 bloco média e alta complexidade (sessenta mil e quinhentos ̂  60.551,45

e cinqüenta e um reais e quarenta e cinco centavos)

Cód. Red: 335

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

1 ̂ aaaaaaíía/i Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal - R ^16000000604 ,, ... 1 -j j / • M • N <f 5.000,00
bloco media e alta complexidade (cinco mil reais) $

001.10.302.0108.2079 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
Cód. Red: 339

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
16000000604 bloco média e alta complexidade (quatrocentos e setenta ^ 470.000,00

mil reais)

Cód. Red: 346

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

1 rAAAAAA^Ayi Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal - R aa aaa aa
I0UUUUUU0U4 , , ,j. 1 -j 1 *1 • \ ZU.UUUjUU

bloco media e alta complexidade (vinte mil reais) $

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS

001.10.302.0108.2080

—® @ O-

CNP3:03.439.239/0001-50 (66)3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
CEP: 78.600-907 Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2082

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

16000000604

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2094

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16210000604

001.10.302.0108.2096

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16210000604

001.10.302.0108.2097

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

16210000604

353

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal - R
bloco média e alta complexidade (duzentos mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
362

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal - R
bloco média e alta complexidade (cinco mil reais) $

363

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal - R
bloco média e alta complexidade (vinte e tres mil reais) $

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
389

Material de consumo

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo R
estadual - média e alta complexidade (vinte mil reais) $

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
396

Material de consumo

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo R
estadual - média e alta complexidade (dezessete mil reais) $

398

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo R
estadual - média e alta complexidade (quarenta mil reais) $

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS

402

Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (trinta e nove mil
reais) ^
405

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo R
estadual - média e alta complexidade (nove mil reais) $

j

R

 200.000,00

5.000,00

23.000,00

20.000,00

17.000,00

40.000,00

39.000,00

9.000,00

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

© O

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16210000604

406

R
29.000,00

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (quarenta e cinco mil ^ 45.000,00
reais)

001.10.302.0108.2153 MANUT ENCARGOS NEFROLOGIA

Cód. Red: 410

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
16000000000 de manut. das ações e serv. pub.saude (vinte e nove mil

reais) ^

001.10.302.0108.2154 MANUT ENC UCTUNID COLETA TRANSFUSIONAL

Cód. Red: 411

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

1  1 AAAA^A.1 Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo R1^210000604 . complexidade (vil mil lis) $ 20-000,00
001.10.302.0108.2155 MANUT ENCARGOS DO CAPS

Cód. Red: 413

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

1  1 AAAA^A.1 Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo R . ̂16210000604 ^ j . ... - -1 -x «r 10.000,00
estadual - media e alta complexidade (dez mil reais) $

AA1 1A o A^ Al 1A AA^o MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA001.10.303.0110.2068

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15001002000

001.10.303.0110.2069

Cód. Red:

3.3.90.39.00,00

15001002000

423

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (seis mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁCIA
ESPECIALIZADA

432

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

R
6.000,00

R
5.000,00

001.10.304.0109.2070 ^ COM A VIGILÂNCIA
SANITARIA

442

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (vinte mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001002000

001.10.305.0109.2071

R
20.000,00

© o

CNPa: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.305.0109.2091

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

^ 16000000000

08

08.001

001.13.392.0111.2099

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

09

09.001

001.20.122.0112.2101

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.92.00.00

15000000000

09

09.002

002.20.601.0112.2174

455

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (dez mil reais)

457

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (vinte e cinco mil
reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICAE AMBIENTAL

462

Indenizações e restituições

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. das ações e serv. püb.saude (quinze mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL OE CULTURA

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV DA CULTURA

470

Outros serviços dé terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (dois mil reais)

471

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (sessenta e seis mil
reais)

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E

DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV AGRICULTURA

491

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

R
10.000,00

R
25.000,00

R
15.000,00

493

Despesas de exercícios anteriores

Recursos não vinculados de impostos (quatro mil reais)

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E

DESENVOLVIMENTO

SECAO DE AGRICULTURA

MANUTENÇÃO E DESENV. SIM

R
2.000,00

R
66.000,00

R
5.000,00

R
4.000,00

© O

CNP3; 03.439,239/0001-50

CEP: 78.Ó00-907

(66} 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n° 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 505

3.3.9036.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (três mil reais) ^ 3.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.08.122.0128.2108 MANUTE DESENV SEC AÇÃO SOCIAL
Cód. Red: 530

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais) ^ 3.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.002 SEC AO DE ACAO SOCIAL

002.08.241.0130.2211 MANUTENÇÃO ASSIST. MÉDIAAO IDOSO
Cód. Red: 537

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (sete mil reais) ^ 7.000,00

002.08.243.0129.2114 ^
ADOLESCENTES

Cód. Red: 546

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais) ^ 3.000,00

002.08.243.0130.2112 MANUT DESENV CONSELHO TUTELAR

Cód. Red: 551

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (sete mil reais) ^ 7.000,00

Ano AQ oMo A101 oorA manutenção ASSIST. ALTA A CRIANÇA E002.08.243.0131.2210 ADOLESCENTE

Cód. Red: 561

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais) ^ 5.000,00

002.08.244.0129.2115 MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

Cód. Red: 572

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dez mil reais) ^ 10.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

003.08.241.0129.2213 VIABILIDADE PROG. BÁSICAASSIST. IDOSO

... 0 ..... ^_0_

CNP3:03.439.239/0001-50 (06)3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n'522. Centro
CEP: 78.600-907 Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL

BARRA DO GARÇAS/MT

1/0^

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16600000000

003.08.241.0130.2214

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16600000000

003.08.243.0129.2216

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16600000000

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

584

Material de consumo

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (oitenta e seis reais e dezesseis centavos)

585

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (hum mil reais)

VIABILIDADE PROG. MÉDIA ASSIST. IDOSO

586

Material de consumo

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (hum mil reais)

VIABILIDADE PROG. BÁSICA ASSIST. CRIANÇA E
ADOLESCENTE

591

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (dois mil e quinhentos e oitenta e um reais e
setenta e um centavos)

592

Obrigações patronais

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (dois mil e cento e quarenta e tres reais e
setenta e tres centavos)

593

Obrigações patronais

Transferencia de recursos do flmdo nacional de assistência

social - fnas (dois mil reais)

594

Diárias - civil

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (dois mil e setecentos e cinqüenta reais)

595

Material de consumo

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (setecentos e trinta e sete reais e vinte e oito
centavos)

597

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (quatrocentos e setenta e cinco reais e
cinqüenta e seis centavos)

R
86,16

R
1.000,00

R
1.000,00

R
2.581,71

R
2.143,73

R
2.000,00

R
2.750,00

R
737,28

R

©

475,56

©

(Ó6] 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16600000000

003.08.243.0130.2217

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16600000000

003.08.243.0131.2218

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16600000000

-©

598

Indenizações e restituições

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (cinco mil reais)

VIABILIDADE PROG. MÉDIA ASSIST. CRIANÇA E
ADOLESCENTE

601

Obrigações patronais

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (hum mil e novecentos reais)

602

Diárias - civil

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (tres mil reais)

604

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (cem reais)

605

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (quatro mil e quinhentos e oitenta e sete reais e
setenta e quatro centavos)

606

Indenizações e restituições

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (cinco mil reais)

VIABILIDADE PROG. ALTA ASSIST. CRIANÇA E
ADOLESCENTE

607

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (quatrocentos e cinqüenta e nove reais e
cinqüenta e um centavos)

608

Obrigações patronais

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (hum mil e duzentos e quarenta reais e um
centavo)

610

Diárias - civil

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (tres mil reais)

R

$
5.000,00

R
1.900,00

R

$

R

$

3.000,00

100,00

4.587,74

5.000,00

R

$
459,51

R

$

R

$

1.240,01

3.000,00

O

CNP3: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n° 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16600000000

120,27

822,00

20.000,00

003.08.244.0129.1107

Cód. Red:

4.4.90.52.00.00

16600000000

003.08.244.0129.2179

Cód. Red:

3.3.90.32.00.00

16600000000

003.08.244.0129.2219

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

^ 16600000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16600000000

1.204,00

611

Material de consumo

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

social - fnas (cento e vinte reais e vinte e sete centavos) $

613

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

social - fnas (oitocentos e vinte e dois reais) $

614

Indenizações e restituições

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

social - fnas (vinte mil reais) $

AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

615

Equipamentos e material permanente

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

social - fnas (hum mil e duzentos e quatro reais) $

BENEFÍCIOS EVENTUAIS FEAS

616

Material, bem ou serviço para distribuição gratuita

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

social - ôias (cinco mil reais) $

VIABILIDADE PROG, BÁSICA ASSIST.
COMUNITÁRIA

617

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (dois mil e duzentos e vinte e um reais e ^
oitenta e quatro centavos)

618

Obrigações patronais

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - filas (quatorze mil e oitocentos e vinte e dois reais e ̂
quarenta e um centavos)

619

Obrigações patronais

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

social - fnas (seis mil reais) $

620

Diárias - civil

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

social - fnas (hum mil e quinhentos reais) $

R

5.000,00

2.221,84

14.822,41

6.000,00

1.500,00

CNP3; 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

O o

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmaii.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16600000000

2.303,48

5.000,00

8.434,04

5.000,00

003.08.244.0130.2220

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16600000000

003.08.244.0131.2221

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16600000000

621

Material de consumo

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - íhas (dois mil e trezentos e tres reais e quarenta e
oito centavos)

622

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (cinco mil reais)

623

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (oito mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e
quatro centavos)

624

Indenizações e restituições

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (cinco mil reais)

VIABILIDADE PROG. MÉDIA ASSIST.
COMUNITÁRIA

625

Material de consumo

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (dez mil reais)

VIABILIDADE PROG. ALTA ASSIST. COMUNITÁRIA

627

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (cinqüenta e dois mil e cento e oitenta e nove
reais e quarenta e sete centavos)

628

Obrigações patronais

Transferencia de recursos do fimdo nacional de assistência

social - fnas (quinhentos e setenta e seis reais e trinta e tres
centavos)

629

Obrigações patronais

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fhas (sete mil reais)

630

Diárias - civil

Tr2insferencia de recursos do fundo nacional de assistência

social - fnas (tres mil reais)

10.000,00

52.189,47

576,33

7.000,00

©

3.000,00

O

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n** 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16600000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16600000000

12

12.001

001.15.452.0115.2122

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

001.15.452.0115.2124

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

13

13.001

001.15.451.0116.1067

Cód. Red:

4.4.90.61.00.00

15000000000

001.15.451.0116.1068

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

15000000000

001.15.451.0116.1069

632

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

social - fnas (nove mil reais) $

633

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência ^
social - fnas (doze mil e cento e noventa e tres reais e um ^
centavo)

634

Indenizações e restituições

Transferencia de recursos do fundo nacional de assistência R

9.000,00

12.193,01

social - fnas (dez mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E

PAISAGISMO

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV SEC URBANISMO

653

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (vinte mil reais)

$
10.000,00

R

$
20.000,00

MANUT SERY LIMPEZA PUBLICA

656

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (trezentos e vinte mil R
reais)

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

URBANO E OBRAS

GABINETE DO SECRETARIO

INDENIZAÇÕES E DESAPROPRIAÇÕES
662

Aquisição de imóveis

Recursos não vinculados de impostos (trinta mil reais)

CONST MANUT PARQUES E JARDINS E SIMILARES
C/ADEQ. PNE

663

Obras e instalações

Recursos não vinculados de impostos (quinze mil reais)

CONST REFORMA CEMITÉRIO C/ADEQ. PNE

$
320.000,00

R

$
30.000,00

R

$
15.000,00

O

CNP3:03.439,239/0001-50

CEP; 78.600-907

(66} 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n° 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

15000000000

664

Obras e instalações

Recursos não vinculados de impostos (quatro mil reais)
R

4.000,00

1 í: /ici OI 1 /c 1OTA OBRAS E REFORMAS DO PAÇO ADMINISTRATIVO001.15.451.0116.1070

Cód. Red: 665

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (doze mil reais)

001.15.451.0116.1120 OBRAS E REFORMAS AVENIDA AMAZONAS

Cód. Red: 667

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (quatorze mil reais)

R
12.000,00

R^ 14.000,00

001.15.451.0116.2127 MANUT SERVIÇOS DO CEMITÉRIO
Cód. Red: 668

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (quatro mil reais)
R

$
4.000,00

001.15.451.0116.2128 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

674

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

Outros serviços de terceiros - pessoa física

RRecursos não vinculados de impostos (cinco mil reais) ^ 5.000,00

677

Indenizações e restituições

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (trinta e um mil reais) j 31.000,00

001.17.451.0116.1077 OBRAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

678

Obras e instalações

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

Cód. Red:

4.4.90.51.00.00

15000000000
R

$
5.000,00

13

13.002

002.15.451.0116.1121

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

URBANO E OBRAS

SERVIÇOS PÚBLICOS

PBRAS DE ESCOAMENTO DE ÁGUA DA RUA
DIAMANTINO

© ©

CNP3:03,439,239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n° 522. Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 679

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais) ^ 5.000,00
3>

Am 1 í ̂  C1 n 11 1 m OBRAS DE CANALIZAÇÃO DE AGUAS PLUVIAIS DA002 I5-451.0II6.I123 ruaSÃO BENEDITO

Cód. Red: 681

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dezesseis mil reais) ^ 16.000,00

002.16.451.0116.1072 CONTRUÇÃO DE CASAS POPULARES
Cód. Red: 682

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (seis mil e R g4QQQQ
quatrocentos reais) $ ' '

002.I7.45I.0II6.I075 SANEAMENTO BÁSICO

Cód. Red: 685

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dez mil e R jq4qqqq
quatrocentos reais) $ ' '

nno OI Ali r 1AOO CONSTRUÇÃO E REFORMA DO AEROPORTO002.23.695.0116.1078 c/adEQ.PNE
Cód. Red: 687

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais) j 5.000,00

AAO A.; ,1C1 Al 1 1AOO CONST ABRIGO PASSAG ÔNIBUS INTER MUNICIPAL002.26.451.0116.1082 c/adEQ. PNE
Cód. Red: 691

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais) ^ 5.000,00

. . SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
^  SOCIAL
16.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.24.131.0119.2131 MANUT DESENV SEC COMUNICAÇÃO
Cód. Red: 715

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dezenove mil reais) ^ 19.000,00

17
SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

17.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.22.691.0120.2133 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDÚSTRIA
®- — o

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n° 522. Centro
CEP: 78.600-907 Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

18

18.002

002.23.695.0122.2134

Cód. Red:

^ 3.3.90.36.00.00

15000000000

002.23.695.0122.2180

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15000000000

18

18.003

003.23.695.0122.1119

Cód. Red:

4.4.90.52.00.00

rs 15000000000

003.23.695.0122.2181

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15000000000

19

19.001

001.18.542.0123.2138

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

724

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (três mil reais)

725

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (doze mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

COORDENACAO DE TURISMO

PROJETOS AO EMPREENDEDORISMO

737

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinçul^os de impostos (dez mil reais)

MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA
743

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (seis mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

SETOR DE AEROPORTO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE

745

Equipamentos e material permanente

Recursos não vinculados de impostos (sete mil reais)

MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO
AEROPORTO

747

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (dez mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE

761

Indenizações e restituições

R
3.000,00

R
12.000,00

j  10.000,00

R
6.000,00

R
7.000,00

R
10.000,00

RRecursos não vinculados de impostos (dezesseis mil reais) ^ 16.000,00

© O

CNP3:03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@h otma ii.com Rua Carajás, n" 522, Centro
Barra do Garças/MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E

AQUICULTURA

20.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.20.122.0124.2140 MANUT DESENV AQUICULTURA

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

770

Indenizações e restituições

15000000000

21

21.001

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS
GABINETE SECRETARIO

001.25.451.0125.2144 ILUMINAÇÃO
PUBLICA

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

830

17510000000

22

22.001

Outros serviços de terceiros > pessoa jurídica

Recursos da contribuição para o custeio do serviço de
iluminação pública - cosip (quatrocentos mil reais)

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PROCURADORIA GERAL

001.04.125.0126.2147 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

Cód. Red: 803

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15000000000 Recursos não vinculados dc impostos (quai'enta mil reais)

TOTAL R$ 6.552.710,00

R
5.000,00

R
400.000,00

R
40.000,00

Art. 3° - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Lei de Diretrizes

Orçamentárias, vigentes, mantendo suas compatibilidades.

Art. 4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS - MT. AOS VINTE E DOIS DIAS DO

MÊS DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado ncsia Secraiiirii e publicado por aflicaçSo

no lugar público de costume na data supra.

© O

CNPD: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg®hotmai(.com Rua Carajás, n' 522, Centro
Barra do Garças/MT



k^oUR-sdoiíia geral lo wuwir.jpio
of^orme Art. 9 tnciso XXl da

LeiCompl. 181. do 29/03/2016 J
REV.-GaDO .

•  -jdüi'-Gei.-f( ci'>
"ri 17.0P

••- I'


